[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.08.2015

	№
	295

	пгт Лебяжье

О проведении Всероссийского дня бега
 «Кросс Нации-2015»  в Лебяжском районе
В соответствии с Единым календарным планом Всероссийских, физкультурных и спортивных мероприятий Министерства спорта и туризма России на 2015 год и положением о Всероссийском дне бега "Кросс Нации - 2015", в целях популяризации легкой атлетики среди населения Лебяжского района, привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, выявления сильнейших спортсменов, администрация Лебяжского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 27 сентября 2015 года Всероссийский день бега «Кросс Нации-2015» В Лебяжском районе (далее «Кросс Нации-2015»).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению «Кросс Нации-2015». Согласно приложению №1.
3. Утвердить Положение о проведении Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2015» в Лебяжском районе. Согласно приложению №2.
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и образовательных учреждений обеспечить явку участников кросса.
5.  Контроль за постановлением возлагается на начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодёжи И.В. Баталову.
И.о. главы администрации
Лебяжского района       Н.П. Яковлева

	Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Лебяжского района

            от    17.08.2015  №  295

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

Всероссийского дня бега «Кросс Нации-2015»
на территории муниципального образования
Лебяжский муниципальный район

БАХМАТОВА

Людмила Михайловна         - заместитель главы администрации района,

                                                       начальник районного управления                                                                              образования, Председатель Оргкомитета

БАТАЛОВА

Ирина Владимировна   - начальник управления по культуре, физкультуре и делам молодежи, заместитель Председателя Оргкомитета

РЕДКИН

Владимир Викторович     - главный специалист по спорту и туризму  управления по культуре, физкультуре и делам молодежи, секретарь Оргкомитета:

Члены Оргкомитета:

ТАНЫГИН

Василий Анатольевич  - директор муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей детско юношеской спортивной школы Лебяжье Кировской области, руководитель центра тестирования

                                                   (по согласованию)

ПОПОВ
Игорь Сергеевич                     - главный врач Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Лебяжская ЦРБ»
                                                  (по согласованию)

ГРАДОБОЕВ

Алексей Иванович                 - начальник ПП «Лебяжский» МО МВД России «Нолинский» (по согласованию)

БАДЬИН

Владимир Васильевич           - учитель физической культуры муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы пгт Лебяжье Кировской области (по согласованию)

КАТКОВА

Людмила Ивановна               - главный редактор Кировского областного государственного автономного учреждения «Редакция газеты «Знамя Октября»                                                 (по согласованию)

                                                    Приложение №2
                                                   УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

                                                          Лебяжского района

                                                                                                              от    17.08.2015  №  295
ПОЛОЖЕНИЕ

О ВСЕРОССИЙСКОМ ДНЕ БЕГА «КРОСС НАЦИИ-2015»

 в муниципальном образовании Лебяжский муниципальный район
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Всероссийский день бега «Кросс Нации-2015» в Лебяжском муниципальном районе (далее: «Кросс Нации-2015») проводится в целях:

- привлечения  трудящихся  и  учащейся   молодежи  Российской Федерации  к регулярным занятиям физической культурой;

- пропаганды физической культуры и спорта среди населения Российской Федерации;

-   пропаганды здорового образа жизни.

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 27 сентября 2015 года в Лебяжском муниципальном районе Кировской области. Место проведения пгт Лебяжье (старт на площади у Районного Дома культуры).
III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Права на проведение соревнований «Кросс Нации-2015» принадлежат Министерству спорта Российской Федерации.
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований «Кросс Нации-2015» осуществляют  Министерство спорта России, Всероссийская федерация легкой атлетики, Министерство спорта Кировской области, Управление по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации города Кирова  и Кировское областное государственное автономное учреждение  Центр спортивной подготовки «Вятка-старт».

Непосредственное проведение «Кросса Нации-2015» возлагается на управление по культуре, физкультуре и делам молодежи Лебяжского района, ДЮСШ пгт Лебяжье и главную судейскую коллегию по проведению соревнований в Лебяжском районе.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
К участию в соревнованиях «Кросс Нации-2015» допускаются все желающие – любители спорта Лебяжского района Кировской области.

Участники соревнований до 17 лет допускаются только при наличии допуска врача, Участники в возрасте от 18 лет и старше – при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей  персональную ответственность за свое здоровье.
ДИСТАНЦИИ «КРОССА НАЦИИ-2015»

	Дистанция
	Возрастная группа, категория

	1км
	VIP персоны
Семейные команды:

Состав не менее 3-х человек, независимо от статуса.

Обязательно участие ребенка 2003 г.р. и моложе.

	2км
	Женщины (1997 г.р. и старше)

Мужчины (1997 г.р. и старше)

	1км
	Массовый забег. Все желающие

V. ПРОГРАММА ФИЗКУЛЬТУРНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

ЗАБЕГИ: 27 сентября 2015 год
	09.15 – 09.45
	Регистрация участников соревнований

	10.00
	Официальная церемония открытия

	10.20
	VIP персоны                                                     - дистанция 1км

10.20

      Забег семейных команд                                   - дистанция 1км
10.35                 Женщины, мужчины (1997 г.р. и старше)     - дистанция 2км
11.00
Массовый забег. Все желающие
 - дистанция 1км
11.20                 Награждение победителей и призёров «Кросса Нации-2015»
VI. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

Всероссийский день бега «Кросс Нации-2015» на территории Лебяжского района проводится согласно правилам проведения соревнований по легкой атлетике.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники, занявшие I, II, III место на всех дистанциях по возрастным группам, награждаются медалями и дипломами УКФДМ.
Участники, занявшие I, II, III места на дистанции 1км в категории «Семейные команды» награждаются медалями и дипломами УКФДМ.
VIII. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Финансирование соревнований осуществляется за счет средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лебяжском районе» на 2014-2017 годы (оплата работы судей и обслуживающего персонала, услуги связанные с организацией и проведением соревнований, наградная атрибутика).
IX. ЗАЯВКИ И РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ

Предварительные заявки от предприятий, организаций, учебных заведений, сельских поселений и непосредственно от участников подаются до 23 сентября 2015 года по телефону: 883344 2-01-80 или на адрес электронной почты: ukfdm@mail.ru
При регистрации участники соревнований представляются следующие документы:

При коллективной заявке от организаций любой формы собственности:

- Техническая заявка (приложение 1)
- Медицинская заявка с допуском врача на каждого участника до 17 лет включительно (приложение 2)

- При отсутствии медицинского допуска или справки от врача для участников 18 лет и старше – расписка об ответственности (Приложение 3)

При личной регистрации участником:

- паспорт или свидетельство о рождении

- справка-допуск врача (для участников до 17 лет включительно)

- При отсутствии медицинского допуска или справки от врача для участников 18 лет и старше – расписка об ответственности (Приложение 3)

Участникам соревнований вручаются  нагрудные номера.
Приложение 1

В оргкомитет по проведению соревнований «Кросс Нации-2015»

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗАЯВКА
на участие во Всероссийском дне бега «Кросс Нации-2015»
в Лебяжском районе

от _______________________________________________________________

(наименование организации)

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения (полностью)
	Дистанция
	Организация

Правильность внесения данных участников, включенных в техническую заявку, подтверждаю:

Представитель _____________________ /________________/        тел._______________________

Приложение 2

В оргкомитет по проведению соревнований «Кросс Нации-2015»

МЕДИЦИНСКАЯ ЗАЯВКА

на участие во Всероссийском дне бега «Кросс Нации-2015» в Лебяжском районе
от ____________________________________________________________________

	№

п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Дистанция
	Организация
	Допуск врача

 /печать и роспись/

К соревнованиям допущено ___________________ чел   Врач ____________________ / ________________________ /
Руководитель команды  ______________________________ /____________________________ /

Приложение 3

РАСПИСКА ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ
Я,  ____________________________________________________________________

( Фамилия, Имя, Отчество)

_____________________________________________________________________

( дата рождения)

Полностью осознаю риск, связанный с участием во Всероссийском дне бега «Кросс Нации - 2015» в Лебяжском районе Кировской области, который  будет проводиться 27 сентября 2015 года в пгт Лебяжье и принимаю на себя всю ответственность за свою жизнь, здоровье и возможные травмы, которые могут произойти со мной во время соревнований.

В случае получения травмы я не буду иметь претензий к организаторам соревнования.
С правилами соревнований ознакомлен.
Личная подпись:

_______________________________ / _____________________________ /

Подпись                                    Расшифровка подписи

______________